[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, a possibilidade de melhorias no leito carroçável da estrada Tatuí/Laranjal Paulista, também na iluminação e ronda da Guarda Municipal.

J U S T I F I C A T I V A

			Este vereador foi procurado por um grupo de moradores do Bairro Rio das Pedras que solicitaram: melhorias na estrada Tatuí/Laranjal Paulista, da Cerâmica Bronze até o bairro do Guarapó, falam que o leito carroçável está em péssimas condições, buracos, lombadas construídas pelos próprios moradores, nas laterais da pista, valetas imensas, o que dificulta a passagem de veículos, principalmente caminhões com produtos de safra e frango e quando chove fica intransitável; também da ausência de iluminação, principalmente próxima a ponto de ônibus e igrejas, diversos moradores e residências já foram assaltadas e/ou furtadas e que a Guarda Municipal realizasse rondas periódicas.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de agosto de 2017.

PEPINHO
Jairo martins
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg